



Prefeitura Municipal de Augusto de Lima **Estado de Minas Gerais**

Av. Cel. Pedro Pedras, 220, Centro – Cep 39219-000 – (38) 3758-1279



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº063/2025 **PROCESSO LICITATÓRIO Nº059/2025** **ADESÃO Nº008/2025**

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO DE LIMA/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 17.694.845/0001-27, com sede à Avenida Cel. Pedro Pedras, nº 220, Centro, CEP 39.219-000, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal – Sr. Fabiano Henrique dos Passos e simplesmente denominado CONTRATANTE e de outro lado a empresa DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.116.275/0001-77, com sua sede na Rua Ezequiel Perdigão, 59, Bairro Nossa Senhora de Fatima, Taquaraçu de Minas, CEP 33.980.000, neste ato representada por seu representante legal – a Sra. ALESSANDRA DE FREITAS FERREIRA, brasileira, solteira, nascida em 03/12/1977, empresária, portadora da carteira de identidade nº MG-7106187, expedida pela PC/MG, CPF nº 056.308.266-62, residente e domiciliada na Rua Jaguaribe nº 568, casa A, Bairro Concordia, em Belo Horizonte MG, CEP 31.130-000 e simplesmente denominada CONTRATADA, tendo em vista tudo que constou do Processo Licitatório Nº059/2025, nos termos da Lei Federal nº14.133/21, resolvem celebrar o presente Contrato Administrativo, decorrente do Adesão nº008/2025, proveniente da Ata de Registro de Preço nº015/2025, Pregão Eletrônico nº 016/2025, Processo Licitatório nº023/2025 Prefeitura Taquaraçu de Minas/MG, como órgão não participante, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes.

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS (ART. 92, I)

1.1.O presente instrumento tem por objeto contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Limpeza (saneantes domissanitários) e utensílio para seu uso, manifestamos favorável a Adesão pelo Município de Augusto de Lima/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste contrato e seus anexos.

1.2 Este instrumento se regerá pelo regime de execução de **empreitada por Preço Unitário**, possuindo a contratação o valor total de R\$3.096.614,62 (três milhões e noventa e seis mil e seiscentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos);

2 - CLÁUSULA SEGUNDA - A VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO E À PROPOSTA DO LICITANTE VENCEDOR (ART. 92, II)

2.1. Ficam vinculados ao presente contrato, independentemente de transcrição, o Estudo Técnico Preliminar, o Termo de Referência e a proposta apresentada pelo contratado no bojo do processo licitatório.

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL À EXECUÇÃO DO CONTRATO, INCLUSIVE QUANTO AOS CASOS OMISSOS (ART. 92, III)

3.1. O presente contrato reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e nos casos omissos, aplicar-se-á as disposições contidas nas Leis Federais:

3.1.1. 10.406/02 (Código Civil Brasileiro);



Prefeitura Municipal de Augusto de Lima

Estado de Minas Gerais

Av. Cel. Pedro Pedras, 220, Centro – Cep 39219-000 – (38) 3758-1279



3.1.2. 4.320/64 (Normas Gerais de Direito Financeiro da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal);

3.2. Lei Complementar Federal nº 101/00.

4 - CLÁUSULA QUARTA - DO REGIME DE EXECUÇÃO (ART. 92, IV)

4.1. O presente contrato se regerá pelo regime de empreitada por preço unitário, mediante o fornecimento de materiais, segundo critérios de fornecimento, mediação e pagamento constantes do Termo de Referência;

5 - CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, CRITÉRIOS, DATA-BASE E PERIODICIDADE DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA ENTRE A DATA DO ADIMPLEMENTO E DO EFETIVO PAGAMENTO (ART. 92, V)

5.1. O preço será aquele constante do item 1.1 da Cláusula Primeira deste contrato;

5.2. As condições de pagamento serão aquelas constantes da Cláusula Sexta deste contrato e do item 7 do Termo de Referência;

5.3. Os preços serão reajustados pelo IPCA-E, com periodicidade mínima de 12 (doze) meses, contados da formação do preço estimado ou orçamento base;

5.4. Os critérios de atualização monetária entre a data de previsão de pagamento e da sua efetiva ocorrência observará o seguinte:

5.4.1. Na hipótese de atraso nos pagamentos, por culpa da Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = N \times VP \times I$$

onde:

EM = Encargos moratórios;

VP = Valor da parcela em atraso;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento (vencimento) e a do efetivo pagamento;

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX / 100)}{30}$$

TX = Percentual da taxa de juros de mora mensal definida no edital/contrato.

6 - CLÁUSULA SEXTA - DOS CRITÉRIOS E PERIODICIDADE DA MEDIÇÃO E PRAZO PARA LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO (ART. 92, VI)

6.1. O critério de medição será unitário, ou seja, a cada fornecimento, será gerado um documento fiscal, nada impedindo que o contratado consolide mais de um fornecimento em um único documento fiscal, desde que indique quais os itens e quantidades foram entregues no período.



Prefeitura Municipal de Augusto de Lima

Estado de Minas Gerais

Av. Cel. Pedro Pedras, 220, Centro – Cep 39219-000 – (38) 3758-1279



- 6.2.** Após a emissão do documento fiscal, a fiscalização do contrato deverá realizar a análise sobre o cumprimento ou não das condições constantes da contratação, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.
- 6.3.** Após o recebimento provisório, o fiscal do contrato remeterá a documentação ao Gestor do Contrato, que promoverá a conferência do objeto recebido e, estando conforme, promoverá o recebimento definitivo, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados do recebimento dos referidos documentos.
- 6.4.** Realizado o recebimento definitivo, o Gestor do Contrato promoverá a remessa dos documentos para o serviço de contabilidade municipal, o qual realizará o processamento da despesa, com emissão da Nota de Liquidação, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados do recebimento dos referidos documentos.
- 6.5.** Emitida a Nota de Liquidação, a autoridade liquidante deverá promover a conferência dos documentos e do regular direito do credenciado de recebimento pelos serviços e, estando conforme, promoverá a liquidação regular da despesa, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados do recebimento dos referidos documentos.
- 6.6.** Liquidada a despesa, os documentos serão remetidos à Secretaria Municipal de Fazenda, que deverá promover a conferência da regularidade da ordenação e liquidação da despesa e, estando conforme, promover o despacho de autorização do pagamento, com a remessa para a tesouraria para pagamento, tudo isso no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.
- 6.7.** Em havendo a identificação de não conformidade, aquele que a identificar deverá imediatamente remeter os documentos ao fiscal do contrato, a quem competirá comunicar o credenciamento para saneamento da não conformidade.
- 6.8.** Saneada a não conformidade, os documentos serão reavaliados, segundo ordem rito previsto nos itens 6.1 a 6.6 deste Contrato.

7 - CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS DE INÍCIO DAS ETAPAS DE EXECUÇÃO, CONCLUSÃO, ENTREGA, OBSERVAÇÃO E RECEBIMENTO DEFINITIVO (ART. 92, VII)

- 7.1.** Entregar os itens objeto das ordens de fornecimento no prazo de até 20 (vinte) dias úteis, no endereço a ser indicado na Ordem de Fornecimento, sendo executados, portanto, em etapa única.

8 - CLÁUSULA OITAVA – DO CRÉDITO PELO QUAL CORRERÁ A DESPESA (ART. 92, VIII)

- 8.1.** As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

153	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
270	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
347	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
581	MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO ENSINO PRE-ESCOLAR
589	MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO ENSINO PRE-ESCOLAR
629	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
722	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIFUSÃO CULTURAL
1007	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
1072	BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA



Prefeitura Municipal de Augusto de Lima

Estado de Minas Gerais

Av. Cel. Pedro Pedras, 220, Centro – Cep 39219-000 – (38) 3758-1279



9 - CLÁUSULA NONA - DO PRAZO PARA RESPOSTA AO PEDIDO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS (ART. 92, X)

9.1. Os pedidos de repactuação dos preços serão analisados no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da sua apresentação.

10 - CLÁUSULA DÉCIMA - DO PRAZO PARA RESPOSTA AO PEDIDO DE RESTABELECIMENTO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO (ART. 92, XI)

10.1. Os pedidos de reequilíbrio econômico-financeiro serão analisados no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da sua apresentação.

11 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS GARANTIAS PARA ASSEGURAR A PLENA EXECUÇÃO (ART. 92, XII)

11.1. Tendo em vista se tratar de contrato com etapa única de fornecimento, sem qualquer pagamento antecipado, não será exigida garantia de execução.

12 - CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DO OBJETO (ART. 92, XIII)

12.1. Os materiais de construção entregues deverão possuir garantia mínima de 90 (noventa) dias.

13 - CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES, PENALIDADES CABÍVEIS, VALORES DAS MULTAS E SUAS BASES DE CÁLCULO (ART. 92, XIV)

13.1. A contratada deverá:

13.1.1. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pelo Município.

13.1.2. Arcar com eventuais prejuízos causados ao Município e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na prestação dos serviços.

13.1.3. Arcar com todas as despesas com transporte, taxas, impostos ou quaisquer outros acréscimos legais, que correrão por conta exclusiva do contratado.

13.1.4. Emitir Nota Fiscal, em qual deverá constar os dados bancários da empresa e considerar a razão social como “Município de Augusto de Lima”.

13.1.5. O contratado deverá observar, preferencialmente, no que couber, os critérios de sustentabilidade ambiental, na forma do Decreto Estadual n.º 46.105/12, para a fabricação e/ou fornecimento dos produtos/prestação de serviços, no que concerne a:

13.1.5.1. economia no consumo de água e energia;

13.1.5.2. minimização da geração de resíduos e destinação final ambientalmente adequada dos que forem gerados;

13.1.5.3. racionalização do uso de matérias-primas;

13.1.5.4. redução da emissão de poluentes e de gases de efeitos estufa;



Prefeitura Municipal de Augusto de Lima

Estado de Minas Gerais

Av. Cel. Pedro Pedras, 220, Centro – Cep 39219-000 – (38) 3758-1279



- 13.1.5.5.** adoção de tecnologias menos agressivas ao meio ambiente;
- 13.1.5.6.** utilização de produtos com origem ambiental sustentável comprovada;
- 13.1.5.7.** utilização de produtos reciclados, recicláveis, reutilizáveis, reaproveitáveis ou biodegradáveis compostáveis;
- 13.1.5.8.** utilização de insumos que fomentem o desenvolvimento de novos produtos e processos com vistas a estimular a utilização de tecnologias ambientalmente adequadas;
- 13.1.5.9.** maior vida útil e menor custo de manutenção do bem e da obra;
- 13.1.5.10.** maior geração de empregos, preferencialmente com a mão de obra local;
- 13.1.5.11.** preferência para materiais, tecnologias e matérias primas de origem local;
- 13.1.5.12.** fomento às políticas sociais inclusivas e compensatórias;
- 13.1.6.** Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza social, trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa, comercial, criminal, civil e contas de água e energia elétrica decorrente da prestação dos serviços desta contratação, inclusive, em caso de inadimplência de encargos e obrigações do contratado, tais responsabilidades não se transferem para o Município, consoante previsão do Art. 121 da Lei Federal nº 14.133/21;
- 13.1.7.** O contratado deverá manter o Município a salvo de quaisquer queixas, reivindicações ou reclamações de seus empregados e/ou propostos e/ou terceiros, em decorrência do cumprimento deste instrumento;
- 13.1.8.** Comunicar ao Município quaisquer eventos que possam comprometer a execução do objeto, tais como: dissolução da sociedade, decretação de falência ou recuperação judicial, débitos previdenciários, trabalhistas, tributários, de FGTS e Sociais e outras situações, que afetem a estabilidade econômico-financeira da Empresa, com repercussões neste instrumento;
- 13.1.9.** Responder civil e criminalmente por todos os danos, perdas e prejuízos que por dolo ou culpa, no cumprimento da obrigação, venha diretamente provocar ou causar por si ou por seus empregados à Administração e/ou a terceiros, salvo na ocorrência de caso fortuito, ou força maior, apurados na forma da legislação vigente. Sendo que a responsabilidade da contratada não está excluída nem fica reduzida pela fiscalização ou acompanhamento pelo Município, consoante disposto no art. 120 da Lei Federal nº 14.133/21;
- 13.2.** O município contratante deverá:
 - 13.2.1.** Emitir a Nota de empenho e a ordem de serviço ou fornecimento;
 - 13.2.2.** Receber o objeto nos termos, prazos, quantidade, qualidade e condições estabelecidas neste Termo de Referência;
 - 13.2.3.** Assegurar-se da boa execução dos serviços ou fornecimentos, verificando sempre o bom desempenho deste;
 - 13.2.4.** Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes, que venham a ser solicitados pelo contratado e demais interessados;
 - 13.2.5.** Notificar o contratado sobre qualquer irregularidade encontrada nos serviços prestados ou fornecimentos realizados;



Prefeitura Municipal de Augusto de Lima

Estado de Minas Gerais

Av. Cel. Pedro Pedras, 220, Centro – Cep 39219-000 – (38) 3758-1279



13.2.6. Efetuar o pagamento ao contratado, nas condições estabelecidas no DFD, neste TR e Edital;

13.2.7. Rejeitar os serviços ou produtos cujas especificações não atendam em quaisquer dos itens, aos requisitos mínimos constantes neste TR e no Edital e seus anexos;

13.2.8. Notificar o contratado, por escrito, sobre imperfeição, falhas ou irregularidades constantes dos itens que compõem o objeto da contratação, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias;

13.2.9. Fiscalizar e inspecionar o objeto entregue, podendo rejeitá-lo quando este não atender ao especificado;

13.2.10. Atestar a nota fiscal/fatura após o recebimento definitivo e enviar à área financeira para efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

13.3. Em caso de descumprimento contratual, as penalidades cabíveis, os valores das multas e suas bases de cálculo serão aquelas previstas nos itens 17 a 22 do Edital de licitação.

14 - CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE IMPORTAÇÃO, DATA E A TAXA DE CÂMBIO PARA CONVERSÃO (ART. 92, XV)

14.1. O contrato não envolve importação e sua execução não se vincula ao sistema de câmbio.

15 - CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATADO DE MANTER, DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO, EM COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES POR ELE ASSUMIDAS, TODAS AS CONDIÇÕES EXIGIDAS PARA A HABILITAÇÃO NA LICITAÇÃO (ART. 92, XVI)

15.1. Nos termos do item 4.1.3 do Termo de Referência e do Art. 92, inciso XVI, da Lei Federal nº 14.133/21, a contratada deverá manter em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na contratação.

16 - CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI (ART. 92, XVII)

16.1. Nos termos do disposto no Art. 92, inciso XVII, da Lei Federal nº 14.133/21, salvo em caso de a contratada estar legalmente dispensa, mediante comprovação específica, deverá a contratada cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da previdência social e para aprendiz.

17 - CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO (ART. 92, XVIII)

17.1. A gestão do contrato deverá promover a coordenação das atividades relacionadas à fiscalização, dos atos preparatórios à instrução processual e ao encaminhamento da documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos relativos à prorrogação, à alteração, ao reequilíbrio,



Prefeitura Municipal de Augusto de Lima
Estado de Minas Gerais

Av. Cel. Pedro Pedras, 220, Centro – Cep 39219-000 – (38) 3758-1279



ao pagamento, à eventual aplicação de sanções e à extinção dos contratos, entre outros;

18 - CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DOS CASOS DE EXTINÇÃO (ART. 92, XIX)

18.1. Constituirão hipóteses de extinção do contrato aquelas previstas no Art. 137 da Lei Federal nº 14.133/21, bem como a eventual ausência de disponibilidade financeira e/ou orçamentária, decorrente de elementos supervenientes à contratação, além de outros elementos que importem na aplicação da superveniência do interesse público.

19 - CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DA VIGÊNCIA

19.1. O presente contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, admitindo-se sua prorrogação na hipótese de não esgotamento de seu escopo dentro de sua vigência, nos termos do disposto no Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21.

20 - CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO FORO (ART. 92, §1º)

20.1. Em decorrência do disposto no § 1º do Art. 92 da Lei Federal nº 14.133/21, fica eleito o foro da Comarca de Buenópolis/MG.

Augusto de Lima, 05 de Dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE AUGUSTO DE LIMA
FABIANO HENRIQUE DOS PASSOS
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA
ALESSANDRA DE F. FERREIRA
REP. LEGAL
CONTRATADO

Testemunhas:

1ª _____
CPF

2ª _____
CPF



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 1 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	27623	ÁCIDO MURIÁTICO DE 1 LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAIS	unidade	500,0000	13,4500	6.725,00
2	35334	ÁGUA SANITÁRIA DE 2 LITROS. SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	BORÓ	unidade	750,0000	6,4000	4.800,00
3	27624	ÁGUA SANITÁRIA DE 5 LITROS. SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BORÓ	unidade	750,0000	12,7400	9.555,00
4	27625	ÁLCOOL 46,2° DE 01 LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	unidade	1.000,0000	11,6100	11.610,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 2 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
5	27626	ÁLCOOL 70% DE 01 LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SUL ALCOOL	unidade	1.000,0000	14,2200	14.220,00
6	27628	ÁLCOOL 92,8° DE 01 LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANITAL	unidade	1.000,0000	13,2000	13.200,00
7	35335	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 480G. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	SANITAL	unidade	1.000,0000	9,5900	9.590,00
8	39849	ÁLCOOL GEL GALÃO DE 5 LITROS, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO À 70% (INPM), COM AÇÃO ANTISSEPTICA, SEM ENXÁGUE, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS.	Q-OTIMO	unidade	500,0000	74,0300	37.015,00
9	35340	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	Q-OTIMO	unidade	500,0000	8,6000	4.300,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 3 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
10	35339	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	Q-OTIMO	unidade	250,0000	35,1300	8.782,50
11	27634	ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO RETANGULAR, PARA FORNO, FORNO MICRO ONDAS E FRÍZER, RESISTENTE A CHOQUE TÉRMICO, 35X21X5CM.	NADIR	unidade	50,0000	95,8800	4.794,00
12	35342	AVENTAL PARA COZINHA EM PVC, TIPO FRONTAL, FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRAR E AJUSTE AO CORPO DO USUÁRIO E NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFIXADOS AO AVENTAL POR COSTURAS SIMPLES. CORES VARIADAS, BRANCA, COLORIDA, ETC.	NAPA	unidade	500,0000	25,8000	12.900,00
13	27640	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO DE 15 LITROS.	SBRISSA	unidade	150,0000	17,4500	2.617,50
14	38243	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE 12 LITROS	SBRISSA	unidade	150,0000	16,4100	2.461,50
15	27642	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO DE 20 LITROS.	SBRISSA	unidade	150,0000	24,1100	3.616,50
16	27644	BANDEJA INOX MÉDIA QUADRADA, APROXIMADAMENTE 43X35CM	ART INOX	unidade	50,0000	18,9900	949,50
17	27647	BOTA DE BORRACHA COM CANO CURTO, NAS CORES PRETA E BRANCA, NUMERAÇÕES VARIADAS.	DESCARPACK	par	350,0000	84,0800	29.428,00
18	27649	BOTA DE BORRACHA COM CANO LONGO, NAS CORES PRETA E BRANCA, NUMERAÇÕES VARIADAS.	DESCARPACK	par	350,0000	96,7800	33.873,00
19	27651	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	SBRISSA	unidade	200,0000	99,9800	19.996,00
20	35349	CARRINHO CONTAINER DE LIXO 1000L - CONTAINER, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 1000 L, APLICAÇÃO RESÍDUOS SÓLIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTABILIZADO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMP E, CORES VARIADAS	MITRA	unidade	15,0000	2.374,8900	35.623,35



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 4 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
21	30806	CERA LÍQUIDA AMARELA 1L. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO	Q-OTIMO	unidade	2.500,0000	11,6500	29.125,00
22	30807	CERA LÍQUIDA INCOLOR 1L. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS:	Q-OTIMO	unidade	2.500,0000	11,5500	28.875,00
23	39850	CERA INCOLOR AUTO BRILHO PARA ARDÓSIA UNIDADE DE 1000 ML, PH: 08,0 A 10,0, COR: INCOLOR, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	unidade	500,0000	14,8900	7.445,00
24	39851	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA E COM PEDAL, APROXIMADAMENTE 12 LITROS (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL	SBRSSA	unidade	250,0000	66,1800	16.545,00
25	27664	CESTO PARA LIXO 60 LT EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO COM TAMPA.	SBRISSA	unidade	175,0000	94,0100	16.451,75
26	35352	CESTO PARA LIXO 100 LT EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO COM TAMPA, E ALÇAS LATERAIS.	SBRISSA	unidade	175,0000	139,4100	24.396,75
27	35353	CESTO PARA LIXO 20 LT EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM PEDAL E TAMPA.	SBRISSA	unidade	175,0000	65,0800	11.389,00
28	39852	CESTO PLÁSTICO DE POLIETILENO COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL) FEITAS EM POLIPROPILENO. PARA ACIONAMENTO MANUAL DA TAMPA POLIPROPILENO. PARA ACIONAMENTO MANUAL DA TAMPA CAPACIDADE DE 120 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 55X55X90CM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM.	SBRISSA	unidade	75,0000	331,1300	24.834,75



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 5 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
29	39853	CESTO TELADO PARA LIXO APROXIMADAMENTE 10 LITROS. CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 27CM DIÂMETRO: 28CM. CORES APROXIMADAS: ALTURA: 27CM DIÂMETRO: 28CM. CORES VARIADAS	SBRISSA	unidade	210,0000	15,0900	3.168,90
30	39854	COADOR DE FLANELA 100% ALGODÃO, BRANCO, CAPACIDADE 3,5 LITROS.	AGUIA	unidade	151,0000	17,7700	2.683,27
31	39855	COADOR DE FLANELA 100% ALGODÃO, BRANCO, CAPACIDADE 500ML.	AGUIA	unidade	170,0000	9,2900	1.579,30
32	39856	COLHER DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, EM POLIESTIRENO REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, COM REFORÇO NA 18 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, COM REFORÇO NA BASE DO CABO, CONCHA FUNDA PARA PROPORCIONAR O SEU USO PARA SOPA E CALDOS, ESPESSURA DE 5 MILÍMETROS COR: BRANCA, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	PRA FESTA	caixa	150,0000	79,6700	11.950,50
33	27672	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA	pacote	500,0000	7,4400	3.720,00
34	27669	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES	PRA FESTA	pacote	500,0000	8,6900	4.345,00
35	27666	COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	MARTINAZO	unidade	500,0000	8,6000	4.300,00
36	27681	COLHER TIPO CONCHA GRANDE DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 26CM.	MARTINAZO	unidade	50,0000	47,6200	2.381,00
37	27683	COLHER TIPO ESCUMADEIRA AÇO INOX APROXIMADAMENTE 26CM.	MARTINAZO	unidade	50,0000	47,8700	2.393,50
38	39857	COPO DESCARTÁVEL PARA CALDOS E CANJICA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 250 ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. (CAIXA COM 1000 UNIDADES).	COPOFLEX	caixa	150,0000	115,4900	17.323,50
39	23213	COPO AMERICANO 200 ML	NADIR	unidade	2.500,0000	3,7700	9.425,00
40	23215	COPO DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 02 LITROS COM ALÇA	ABEC	unidade	100,0000	58,1300	5.813,00
41	39860	COPO DESCARTÁVEL 300ML, CAIXA COM 2.000 UNIDADES.	COPOBRAS	caixa	200,0000	177,5500	35.510,00
42	39861	COPO DESCARTÁVEL 50ML, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	COPOBRAS	caixa	200,0000	127,8900	25.578,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 6 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
43	35365	COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE DE 200 ML , PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOPLAST	pacote	2.500,0000	12,1000	30.250,00
44	39858	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 200 ML, EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM FRISOS, BORDAS ARREDONDADAS, TRANSPARENTE, COM FRISOS, BORDAS ARREDONDADAS, DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA ABNT NBR 14.865. E DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E PESO MÍNIMO PARA CADA COPO (CAIXA COM 2500 UNIDADES) DIÂMETRO MÍNIMO DA BOCA, 7,0CM, ALTURA MÍNIMA DE 8,0CM, COM DIÂMETRO MÍNIMO DA BASE DE 4,5CM, MANGAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 180 GRAMAS/CENTO, EMBALADO EM CAIXA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS E DEFORMAÇÕES, EMBALADO EM MANGA INVOLÁVEL. TIPO PP	COPOPLAST	caixa	150,0000	170,8500	25.627,50
45	30808	CREOLINA DESINFETANTE, 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO VALIDADE 12 MESES.	UFE	litro	500,0000	41,8000	20.900,00
46	39859	CUMBUCA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO Nº 15 - COM 10 UNIDADES.	COPOPLAST	pacote	2.500,0000	5,0600	12.650,00
47	27719	DESENGRAXANTE LÍQUIDO SOLUPAN - 50 LITROS - PRODUTO RECOMENDADO PARA APLICAÇÃO EM LOCAIS ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA CAPACIDADE DE DESENGRAXE DE FORMA RÁPIDA DE SUJEIRAS PESADAS COMO: GRAXAS, ÓLEOS, RESÍDUOS BETUMINOSOS E GORDURAS DE TODOS OS TIPOS. SUA BAIXA ESPUMAÇÃO PROPORCIONA GRANDE ECONOMIA DE ÁGUA NO FINAL DA LAVAGEM. INDICADO PARA LAVAGEM DE MOTORES, CHASSIS, RODAS E PARTES DE BORRACHA LAVAGEM DE CARROCERIAS DE MADEIRAS, EQUIPAMENTOS PESADOS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS , LIMPEZA DE PAREDES PISOS E VALETAS CONTAMINADOS POR ÓLEOS E GRAXAS. PRODUTO CONCENTRADO PODENDO DILUIR EM ATÉ 1:10 OU 100ML PARA 01 LITRO DE ÁGUA. GALÃO CONTENDO 50 LITROS	OLUPAN	galão	75,0000	346,9800	26.023,50
48	30811	DESENTUPIDOR DE PIA, CABO CURTO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO	HALLEY	unidade	250,0000	7,2600	1.815,00
49	30809	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO	HALLEY	unidade	250,0000	24,8100	6.202,50



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 7 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
50	30810	DESINCRUSTANTE LÍQUIDO LIMPA BAÚ - 50 LITROS - PRODUTO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM LAVADORES PARA A LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE TERRA DE CHASSIS, MOTORES, CARROCERIAS DE MADEIRA OU ALUMÍNIO. LIMPEZA E REMOÇÃO DE GRAXA E ÓLEO DE PEÇAS, PERFIS E MÁQUINAS INDUSTRIAIS, REMOVE ÓLEO E GORDURA DE PISOS, REMOVE CERAS LUSTRÁVEIS DE PISOS LAVÁVEIS LIMPA CHASSIS E MOTORES DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS. - GALÃO CONTENDO 50 LITROS.	DETERSID	galão	75,0000	359,4600	26.959,50
51	39862	DESINFETANTE LIQUIDO TALCO EMBALAGEM 02 LITROS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BORÓ	unidade	250,0000	10,5900	2.647,50
52	35373	DESINFETANTE A BASE DE PINHO, EMBALAGEM DE 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	BORÓ	unidade	750,0000	15,2400	11.430,00
53	35374	DESINFETANTE DE 02 LITROS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BORÓ	unidade	750,0000	10,8700	8.152,50
54	27695	DESINFETANTE DE 05 LITROS. FRAGRÂNCIAS: DIVERSAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BORÓ	unidade	750,0000	25,0400	18.780,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 8 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
55	27686	DESINFETANTE E DETERGENTE CLORADO COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS (4,5% DE CLORO ATIVO). PROMOVE LIMPEZA DESENGORDURANTE PROFUNDA E DESINFETA O AMBIENTE. FORMULADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS EM ÁREAS HOSPITALARES. POSSUI AMPLO EFEITO DESENGORDURANTE, SENDO MUITO APLICADO EM LIMPEZAS COM SUJIDADES MAIS PESADAS. EFICÁCIA BACTERICIDA COMPROVADA. 5 LTS.	HFLEX	unidade	500,0000	63,9000	31.950,00
56	36178	DESINFETANTE EUCALIPTO, EMBALAGEM DE 2 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	BORÓ	unidade	750,0000	12,4200	9.315,00
57	27685	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS 5 LITROS	HFLEX	unidade	250,0000	96,7800	24.195,00
58	39865	DESINFETANTE LÍQUIDO - FRAGRÂNCIA MARINE, SUPER CONCENTRADO COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, GALÃO DE 05 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DE 05 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE E GRADUADO, CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO: NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO.	BORÓ	galão	250,0000	25,0400	6.260,00
59	30812	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS	OFFICER	unidade	1.000,0000	23,3500	23.350,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 9 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
60	35379	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS 500 ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	Q-OTIMO	unidade	1.000,0000	3,5000	3.500,00
61	39866	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA; NA COR BRANCA CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM EXCELENTE ACABAMENTO, COM CAPACIDADE PARA 500 EXCELENTE ACABAMENTO, COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS. DEVE VIR ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ABERTURA FRONTAL POR MEIO DE BOTÕES OU CHAVE ESPECIFICA. DEVE POSSUIR VISOR FRONTAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA A QUANTIDADE DE PAPEL. DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA: 30 CM, LARGURA: 26 CM, PROFUNDIDADE: 13 CM.).	NOBRE	unidade	250,0000	92,5800	23.145,00
62	30813	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO – TIPO DE PAREDE, COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 87 CM X 190 CM X 85 CM. POSSUI RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 400ML DE	NOBRE	unidade	250,0000	82,0400	20.510,00
63	30814	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COMPACTO BRANCO – TIPO DE PAREDE, COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 87 CM X 190 CM X 85 CM. POSSUI RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 400ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL	NOBRE	unidade	250,0000	71,5900	17.897,50
64	27699	EBULIDOR APROXIMADAMENTE 15CM 110V 1.000W.	IMC	unidade	75,0000	64,0100	4.800,75
65	39867	ESCOVA PARA UNHAS E MÃOS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DURA, TAMANHO APROXIMADO: 8,5 (C) X 2,8 (L) X 4,0 (A) CM, NA COR BRANCA. APROXIMADO: 8,5 (C) X 2,8 (L) X 4,0 (A) CM, NA COR BRANCA.	CONDOR	unidade	257,0000	12,3000	3.161,10
66	39868	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, REDONDA PARA VASO SANITÁRIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 38X11X9 CM.	HALLEY	unidade	500,0000	14,9500	7.475,00
67	27700	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS DE PLÁSTICO.	HALLEY	unidade	500,0000	9,4500	4.725,00
68	30815	ESCOVÃO PARA PISO, COM CERDAS DURAS, BASE EM PASTICO, MEDINDO DE 30CM A 40CM, COM CABO MEDINDO APROXIADAMENTE 1,40CM, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA.	HALLEY	unidade	50,0000	70,9000	3.545,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 10 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecedo DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
69	30816	ESFREGÃO (MOP) ESFREGÃO PARA LIMPEZA COM RECIPIENTE PARA ACONDICIONAR LÍQUIDO E OU PRODUTOS DE LIMPEZA MAIS CENTRÍFUGA GIRATÓRIA.	NOBRE	unidade	50,0000	172,8800	8.644,00
70	27702	ESPANADOR DE PENA DE AVESTRUZ E CABO DE APROXIMADAMENTE 40CM EM MADEIRA.	HALLEY	unidade	150,0000	96,4100	14.461,50
71	27703	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES.	ASSOLAM	pacote	1.000,0000	5,6500	5.650,00
72	39869	ESPONJA MULTIUSO PRODUZIDO EM FILAMENTO ÚNICO DE AÇO INOX QUE NÃO ENFERRUJA E NÃO SOLTA FARPAS. INDICADA PARA LIMPEZA PESADA, COMO FOGÕES, INDICADA PARA LIMPEZA PESADA, COMO FOGÕES, ASSADEIRAS, PANEAS DE ALUMÍNIO OU FERRO FUNDIDO. TIPO DE ABRASÃO: REMOÇÃO DE RESÍDUOS. MEDIDAS APROXIMADAS - 6,5X 6,5 X 3,5 CM.	BRILHUS	unidade	500,0000	12,2800	6.140,00
73	39870	ESPONJA PARA LAVAR - LOUÇA DUPLA FACE, MULTIUSO PROFISSIONAL, EM POLIURETANO, COR VERDE/AMARELA, LADO VERDE, FIBRA SUPER. ABRASIVA, COM MEDIDAS VERDE, FIBRA SUPER. ABRASIVA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 11 X 7,5 X 2, CM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	WISH	unidade	500,0000	3,4800	1.740,00
74	27709	FACA COM CABO EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 20 CM.	PLANETA	unidade	125,0000	34,9800	4.372,50
75	27711	FACA DE MESA INOX PARA REFEIÇÃO	MARTINAZO	unidade	500,0000	8,7100	4.355,00
76	27627	FACA DE SERRA PARA PÃO INOX CABO EM POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE 30CM	PLANETA	unidade	150,0000	26,2400	3.936,00
77	27632	FIBRA PARA LIMPEZA HOSPITALAR: FIBRA NÃO RISCA AZUL COM 02 UNIDADES PARA USO EM SUPERFÍCIES COMO LOUÇAS SANITÁRIAS, METAIS, INOX, CRISTAIS, PLÁSTICOS, VIDROS E PRATARIAS, SEM PROVOCAR RISCOS NOS OBJETOS OU SUPERFÍCIES.	LIMPANO	unidade	500,0000	44,3500	22.175,00
78	27633	FIBRA SERVIÇO PESADO 110 X 225MM COM 02 UNIDADES	LIMPANO	unidade	500,0000	33,9400	16.970,00
79	39871	FILTRO DE BARRO PARA ÁGUA, COM 3 VELAS.	JABOTICABAL	unidade	50,0000	355,3200	17.766,00
80	35394	FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 COM 30 UNIDADES .	MELITA	unidade	500,0000	10,5500	5.275,00
81	39873	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, MEDIDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE	CCA TEXTIL	unidade	1.500,0000	5,0200	7.530,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 11 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
82	39874	FÓSFORO (10X40 CX): ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO EM FORMA DE PALITO COM PONTA DE PÓLVORA, MÉDIO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, PACOTE COM 10 CAIXAS.	PARANA	pacote	500,0000	12,0900	6.045,00
83	39875	FRASCO DE 500ML NA COR LEITOSA COM VÁLVULA PUMP PRA SABONETE LÍQUIDO, ÁLCOOL GEL.	NOBRE	unidade	400,0000	11,3700	4.548,00
84	27636	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 25CM DE DIÂMETRO.	TRAMONTINA	unidade	150,0000	64,0300	9.604,50
85	27638	GARFO DE MESA INOX PARA REFEIÇÃO.	MARTINAZO	unidade	250,0000	8,1700	2.042,50
86	27641	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA	pacote	750,0000	8,9100	6.682,50
87	35399	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA COM 50 UNIDADES .	PRA FESTA	pacote	750,0000	7,8900	5.917,50
88	39876	GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES, CORPO PLÁSTICO, AMPOLA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, ROLHA DOSADORA, COM CORPO MULTIUSO, COM TÉRMICO, ROLHA DOSADORA, COM CORPO MULTIUSO, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO.	INVICTA	unidade	250,0000	76,2700	19.067,50
89	39877	GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES, CORPO PLÁSTICO, AMPOLA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, ROLHA DOSADORA, COM CORPO MULTIUSO, COM TÉRMICO, ROLHA DOSADORA, COM CORPO MULTIUSO, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	INVICTA	unidade	100,0000	132,2500	13.225,00
90	35401	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1,8 LITROS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, ACIONAMENTO POR PRESSÃO.	INVICTA	unidade	100,0000	122,8400	12.284,00
91	39878	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 3 LITROS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, ACIONAMENTO POR PRESSÃO.	INVICTA	unidade	100,0000	88,5400	8.854,00
92	27650	GEL PINHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LT. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	unidade	500,0000	39,9000	19.950,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 12 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
93	27652	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA APROXIMADA DE 22CM, FOLHA SIMPLES DE COR 100% BRANCA, MACIO. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	VIP	pacote	1.000,0000	3,1100	3.110,00
94	39879	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE 5 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE	MAIS/MAIS	unidade	1.000,0000	30,5100	30.510,00
95	27656	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% EM RECIPIENTE DE 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAIS/MAIS	unidade	1.000,0000	36,4800	36.480,00
96	27658	INSETICIDA AEROSSOL DE 300ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BUZZ	unidade	750,0000	17,5700	13.177,50
97	27659	ISQUEIRO, APROXIMADAMENTE 8CM CONTENDO SELO DO INMETRO, EM EMBALAGEM LACRADA.	BIC	unidade	250,0000	9,5600	2.390,00
98	39880	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO PARA 1000 ML.	SBRISSA	unidade	120,0000	12,2800	1.473,60
99	35410	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA 1,3 LITROS	NADIR	unidade	250,0000	39,8000	9.950,00
100	27662	JARRA PLÁSTICA PARA SUCO COM TAMPA 2 LITROS	SBRISSA	unidade	150,0000	22,3300	3.349,50
101	39881	LIMPA FORNO: DETERGENTE ALCALINO COM SOLVENTE PARA REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS - PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO À 50% - PH CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO À 50% - PH (100%) = 10,00 À 11,00 - BIODEGRADÁVEL - PRONTO-USO - REGISTRADO OU NOTIFICADO NA ANVISA - EMBALAGEM 05 LITROS	DIABO VERDE	galão	90,0000	136,7100	12.303,90



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 13 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
102	27667	LIMPA ALUMÍNIO DE 500ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FEROZ	unidade	1.000,0000	7,0200	7.020,00
103	27668	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS DE 01 LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	unidade	1.000,0000	12,4100	12.410,00
104	30817	LIMPA VIDRO (500ML). EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS:	Q-OTIMO	unidade	1.000,0000	6,8900	6.890,00
105	27671	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	unidade	1.000,0000	7,2000	7.200,00
106	27673	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS.	SBRISSA	unidade	100,0000	363,5300	36.353,00
107	27674	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 15 LITROS.	SBRISSA	unidade	150,0000	88,3900	13.258,50



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 14 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
108	27675	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS.	SBRISSA	unidade	150,0000	198,8700	29.830,50
109	27676	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 60 LITROS.	SBRISSA	unidade	125,0000	273,0700	34.133,75
110	27677	LUSTRA MÓVEIS 500 ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Q-OTIMO	unidade	750,0000	9,1800	6.885,00
111	39882	LUVA DE VINIL LEITOSO - SEM PÓ DE AMIDO OU TALCO - PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - PRODUTO CONFECCIONADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, - CONFECCIONADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, - TAMANHO M - CAIXA COM 50 PARES.	DESCARPACK	caixa	250,0000	58,1900	14.547,50
112	39883	LUVA DE VINIL LEITOSO - SEM PÓ DE AMIDO OU TALCO - PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - PRODUTO CONFECCIONADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, - CONFECCIONADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, - TAMANHO G - CAIXA COM 50 PARES.	DESCARPACK	caixa	250,0000	44,2300	11.057,50
113	27678	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS.	VOLK	par	500,0000	30,1500	15.075,00
114	27680	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNO LISO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. ACABAMENTO: LÁTEX NATURAL, PUNHO: VIOLA - PARA SERVIÇOS GERAIS. TAMANHO G	FROLUX	unidade	2.500,0000	11,0000	27.500,00
115	39884	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNO LISO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. ACABAMENTO: LÁTEX NATURAL, PUNHO: VIOLA - PARA SERVIÇOS GERAIS. TAMANHO P	FROLUX	unidade	2.500,0000	11,0000	27.500,00
116	27682	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNO LISO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. ACABAMENTO: LÁTEX NATURAL, PUNHO: VIOLA - PARA SERVIÇOS GERAIS. TAMANHO M	FROLUX	unidade	2.500,0000	11,0000	27.500,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 15 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
117	39885	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) RANHURADA, SUPER REFORÇADA, SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS, CANO LONGO, PROTEÇÃO ANTEBRAÇO FLEXIBILIDADE E CONFORTO. TAMANHO M, COM 40 CM.	TALK	par	500,0000	19,5000	9.750,00
118	39886	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) RANHURADA, SUPER REFORÇADA, SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS, CANO LONGO, PROTEÇÃO ANTEBRAÇO FLEXIBILIDADE E CONFORTO. TAMANHO G, COM 40 CM.	TALK	par	500,0000	19,5000	9.750,00
119	39887	LUVA DE SEGURANÇA, COM PALMA CONFECCIONADA EM COURO TIPO VAQUETA E DORSO EM LONA VINÍLICA. POSSUI TIRA DE REFORÇO NA COSTURA DO DEDO POLEGAR E REFORÇO NA TIRA DE REFORÇO NA COSTURA DO DEDO POLEGAR E REFORÇO NA PALMA. POSSUI ELÁSTICO PARA AJUSTE DO DORSO E ACABAMENTO EM MATERIAL TÊXTIL NA BORDA DO PUNHO.	TALK	par	500,0000	34,7100	17.355,00
120	39888	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, - PACOTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO, PRODUTO COM REGISTRO NO TAMANHO ÚNICO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	DANNY	pacote	1.000,0000	17,4400	17.440,00
121	39889	LUVA TÉRMICA - CANO LONGO - EM TECIDO METALIZADO COM RECHEIO EM MANTA DE ALGODÃO 100%, FORRO EM T.N.T E REFORÇO EM BRIM (100% ALGODÃO) EM T.N.T E REFORÇO EM BRIM (100% ALGODÃO) MEDIDA APROXIMADA: 33CM.	DANNY	unidade	50,0000	51,0000	2.550,00
122	39890	LUVAS LÁTEX COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TIPO DIAMANTE 1º QUALIDADE, RESISTENTE COMPRIMENTO APROXIMADO 40CM - TAMANHO M - NA COR VERDE E AMARELA. - TAMANHO M - NA COR VERDE E AMARELA.	TALK	par	1.000,0000	20,1600	20.160,00
123	27684	MANGUEIRA DE ½ PARA JARDIM 25M.	NUTRIPLAM	unidade	250,0000	92,5800	23.145,00
124	39891	MARMITEX ALUMINIZADA Nº 5 COM TAMPA, FECHAMENTO MANUAL, B5 CAIXA COM 100 UNIDADES.	BOREDA	caixa	125,0000	51,5900	6.448,75
125	39892	MARMITEX ALUMINIZADA Nº 8 COM TAMPA, FECHAMENTO MANUAL, B8 CAIXA COM 100 UNIDADES.	BOREDA	caixa	250,0000	61,9700	15.492,50



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 16 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
126	39893	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO - A MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES É CONFECCIONADA EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% DE POLIPROPILENO DO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO COM MÍNIMO DE 40 GR/M2. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	caixa	500,0000	51,6700	25.835,00
127	39894	NAFTALINA - PACOTE COM 30 UNIDADES	NAFTALINA	pacote	80,0000	9,7000	776,00
128	27688	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL COM 360ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PURO AR	unidade	1.000,0000	18,7200	18.720,00
129	27690	ÓLEO DE PEROBA DE 100ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PEROBA	unidade	250,0000	13,6000	3.400,00
130	39895	ORGANIZADOR DE POLIPROPILENO COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 70 LITROS.	SBRISSA	unidade	50,0000	193,4200	9.671,00
131	39896	ORGANIZADOR DE POLIPROPILENO COM TAMPA HERMÉTICA MEDINDO 40X 28 X 32 CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 25 LITROS.	SBRISSA	unidade	125,0000	124,8100	15.601,25
132	27692	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO.	HALLEY	unidade	750,0000	8,5900	6.442,50
133	27694	PALHA DE AÇO Nº01.	ASSOLAM	unidade	1.500,0000	3,1600	4.740,00
134	27701	PALITO DE MADEIRA PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	THEOTO	caixa	2.500,0000	3,8000	9.500,00
135	27704	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 05 LITROS, Nº 32	ABC	unidade	50,0000	204,6300	10.231,50
136	27697	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 10 LITROS, Nº 34	ABC	unidade	50,0000	240,7200	12.036,00
137	27705	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS.	PANELUX	unidade	50,0000	241,8100	12.090,50



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 17 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
138	27707	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS.	PANELUX	unidade	50,0000	194,5800	9.729,00
139	39897	PANO DE CHÃO BRANCO, DUPLA COSTURA, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, PRÉ AMACIADO, SUPER-RESISTENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 76X49 CM, QUE ABSORVA BEM QUALQUER LÍQUIDO, PARA USO DOMÉSTICO.	CCA TEXTIL	unidade	2.500,0000	15,0100	37.525,00
140	39898	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO - BOBINA 300 METROS, NA COR VERDE, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², COM PICOTE. PANO LIMPA TUDO, COM PICOTE FABRICADO PELO PROCESSO PANO LIMPA TUDO, COM PICOTE FABRICADO PELO PROCESSO CROSS LAPPER DE FIBRA DE VISCOSE, SUPERABSORVENTE PROTEGIDO COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO.	BLUPACK	unidade	150,0000	171,8300	25.774,50
141	27708	PANO DE CHÃO CRU (SEM ALVEJAR) 55CMX80CM.	CCA TEXTIL	unidade	2.500,0000	12,4200	31.050,00
142	39899	PANO DE PRATO, TAMANHO APROXIMADO 70 X 30 CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ESTAMPAS VARIADAS.	CCA TEXTIL	unidade	1.000,0000	6,0700	6.070,00
143	30819	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO. PACOTE COM 04 ROLOS DE 60M.	BOB	pacote	1.500,0000	8,5000	12.750,00
144	39900	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, DUAS DOBRAS, LARGURA MÍNIMA DE 20 CM E MÁXIMA DE 21 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 CM E MÁXIMO DE 21 CM, FARDO COM 1000 FOLHAS.	CARIOCA	fardo	1.500,0000	22,1000	33.150,00
145	30821	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR 100% BRANCA. PACOTE COM 2 ROLOS CONTENDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS E MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X20CM.	BELLI	pacote	1.000,0000	6,1500	6.150,00
146	27714	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO 30CMX7,5M.	BOREDA	unidade	750,0000	10,0900	7.567,50
147	27716	PAPEL FILME, ROLO, 29CMX30M.	BOREDA	unidade	750,0000	9,3200	6.990,00
148	39901	PAPEL HIGIÊNICO- 30 M, FOLHA DUPLA. PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS	PALOMA	pacote	2.500,0000	12,3900	30.975,00
149	27720	PAPEL HIGIÊNICO COM 300 METROS EM FOLHA SIMPLES E BRANCA.	CARIOCA	rolo	1.750,0000	11,0800	19.390,00
150	35441	PAPEL HIGIÊNICO COMUM COM FIBRAS CELULÓSICAS, FOLHA SIMPLES, PACOTE DE 04 ROLOS DE 30 METROS CADA.	PALOMA	pacote	2.500,0000	9,8400	24.600,00
151	39903	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA, MACIO. PACOTE COM 04 ROLOS DE 60M.	BOB	pacote	1.250,0000	12,8500	16.062,50



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 18 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
152	39904	PASTA SAPONÁCEA ROSA 500 GRS. SAPONÁCEO PARA LIMPEZA PESADA EM GERAL PRINCIPALMENTE EM MÁRMORES, PISOS, AZULEJOS, COM AÇÃO DESENGRAXANTE MÁRMORES, PISOS, AZULEJOS, COM AÇÃO DESENGRAXANTE E DE POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO NÃO IÔNICOS, CONSERVANTES, COADJUVANTE APLICAÇÃO, POLIMENTO DE AÇO INOX, APRESENTAÇÃO PASTA. EMBALAGEM 500 G.	CRISTAL	unidade	1.550,0000	15,3700	23.823,50
153	35450	PEDRA SANTARIA EMBALAGEM CONTENDO 01, PEDRA SANITARIA DE 25G ESUPORTE PLASTICOPARA FIXAR A PEDRA.	POLITRIZ	unidade	2.500,0000	2,4500	6.125,00
154	27727	PILHA ALCALINA C, MÉDIA.	ELGIM	par	500,0000	17,8800	8.940,00
155	27728	PILHA ALCALINA D, GRANDE.	ELGIM	par	500,0000	19,9800	9.990,00
156	27730	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA (PEQUENA). VOLTAGEM/ AMPERES 1,5V.	ELGIM	par	500,0000	14,9400	7.470,00
157	27731	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA(PALITO). VOLTAGEM/ AMPERES 1,5V.	ELGIM	par	500,0000	11,9500	5.975,00
158	39906	PLÁSTICO FILME PVC (BOBINA) - ESTICÁVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, INODORO. FABRICADO CONFORME AS RESOLUÇÕES FABRICADAS CONFORME AS RESOLUÇÕES DA ANVISA. MEDIDAS: 50CM X 1000M, PESO APROXIMADO DE CADA BOBINA 6KGS.	LISAFILM	bobina	75,0000	147,0000	11.025,00
159	39907	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM PLÁSTICO ABS. "ROLÃO" 300 A 600 MTS, BRANCO. CERTIFICADO INMETRO.	NOBRE	unidade	75,0000	92,8100	6.960,75
160	35456	POTE DE CALDO 300 ML, DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, TRANSPARENTE, EM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	COPOPLAST	pacote	1.500,0000	9,0100	13.515,00
161	39908	PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, BRANCO, NÃO TÓXICO, 21CM DIÂMETRO. CAIXA COM 1000 UNIDADES	COPOPLAST	caixa	250,0000	90,3900	22.597,50
162	39909	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	COPOPLAST	caixa	250,0000	77,5100	19.377,50
163	27736	PRATO FUNDO DE VIDRO, 22CM.	NADIR	unidade	1.500,0000	11,6000	17.400,00
164	35451	PREGADOR DE ROUPA PREGADOR PARA ROUPAS, EM MATERIAL PLÁSTICO EMBALAGEM COM 12, UNIDADES MEDIDAS: MÍNIMO 7CM DE COMPRIMENTO.	HALLEY	pacote	1.500,0000	4,9700	7.455,00
165	27738	PULVERIZADOR FRASCO: PULVERIZADOR DE LÍQUIDOS DE PLÁSTICO - CAPACIDADE PARA 500 ML, UTILIZADO PARA BORRIFAR O DESINFETANTE HOSPITALAR EM SUPERFÍCIES MAIS DIFÍCEIS, ALÉM DE CAMAS, MACAS, CADEIRAS DE RODAS, ENTRE OUTROS. COR PREFERENCIAL: BRANCA	NOBRE	unidade	250,0000	12,2700	3.067,50



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 19 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
166	39910	REMOVEDOR DE MÚLTIPLAS CAMADAS DE CERAS INCRUSTADAS E IMPERMEABILIZANTES DE ALTA IMPERMEABILIZANTES DE ALTA RESISTÊNCIA. NÃO DESPRENDE VAPORES TÓXICOS, NÃO É CORROSIVO, NEM INFLAMÁVEL E DEVE SER USADO NA PROPORÇÃO DE UMA PARTE EM DEZ PARTES DE ÁGUA. SOLÚVEL EM ÁGUA E PH 9,00 A 12,00. GALÃO 5 LITROS.	Q-OTIMO	galão	150,0000	140,5600	21.084,00
167	39911	RODO ABRASIVO ESPONJA LAVA PISO E AZULEJO (REFIL). MEDIDAS APROXIMADAS DE: 27X7,5X2,5.	HALLEY	unidade	250,0000	16,6100	4.152,50
168	39912	RODO ABRASIVO ESPONJA LAVA PISO E AZULEJO, COM CABO DE 140 Á 160 CM. MEDIDAS APROXIMADAS DE: 27X7,5X2,5.	HALLEY	unidade	250,0000	21,6000	5.400,00
169	27745	RODO INDUSTRIAL: RODO REFORÇADO INDUSTRIAL - INJETADO EM ABS, COM BORRACHA DUPLA APROXIMADAMENTE 45 CM, ACOMPANHADO DE CABO DE ALUMÍNIO FRISADO DE 1,40M	SANCHES	unidade	350,0000	88,5100	30.978,50
170	39913	RODO PUXA E SECA DE PLÁSTICO 40 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA REFORÇADO PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA REFORÇADA (MÍNIMO DE 0,5 CM DE ESPESSURA), CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M.	HALLEY	unidade	750,0000	16,3700	12.277,50
171	39914	RODO PUXA E SECA DE PLÁSTICO 60 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA REFORÇADO PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA REFORÇADA (MÍNIMO DE 0,5 CM DE ESPESSURA), CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M.	HALLEY	unidade	750,0000	21,0700	15.802,50
172	39916	SABÃO EM BARRA DE COCO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	ESTRELA	pacote	500,0000	14,2400	7.120,00
173	27747	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ESTRELA	unidade	1.500,0000	11,5500	17.325,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 20 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
174	27749	SABÃO EM PÓ (01 KG). EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BH	caixa	2.500,0000	12,7800	31.950,00
175	39917	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA HIGIENE DO BEBÊ, SEM CORANTE E SEM FRAGRÂNCIA, PODENDO SER UTILIZADO FRAGRÂNCIA, PODENDO SER UTILIZADO COMO SABONETE OU SHAMPOO, FÓRMULA DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. COM PH: 6,00 A 8,00, DENSIDADE (G/CM³):0,95 A 1,15 G/CM³ E VISCOSIDADE (CP):MAIOR OU IGUAL A 500. (VALIDADE 24 MESES). APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 100ML.	PALMOLIVE	unidade	150,0000	16,4300	2.464,50
176	27726	SABONETE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA ERVA-DOCE- 5 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROZAMIL	unidade	1.000,0000	28,4000	28.400,00
177	27751	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MOTIVUS	unidade	1.000,0000	3,4700	3.470,00
178	39915	SACO P/ EMBALAGEM DE POLIETILENO, MEDINDO (20X30) CM, CAPACIDADE DE 1 KG, PICOTADO, COM ESPESSURA KG, PICOTADO, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 0,08 MICRAS, TRANSPARENTE, BOBINA COM APROXIMADAMENTE 500 UNIDADES.	HOLLBAG	bobina	100,0000	51,3800	5.138,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 21 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
179	39918	SACO P/ EMBALAGEM DE POLIETILENO, MEDINDO (30X40) CM, CAPACIDADE DE 1 KG, PICOTADO, COM ESPESSURA KG, PICOTADO, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 0,08 MICRAS, TRANSPARENTE, BOBINA COM APROXIMADAMENTE 500 UNIDADES.	HOLLBAG	bobina	100,0000	71,0000	7.100,00
180	39919	SACO P/ EMBALAGEM DE POLIETILENO, MEDINDO (50X70) CM, CAPACIDADE DE 1 KG, PICOTADO, COM ESPESSURA KG, PICOTADO, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 0,08 MICRAS, TRANSPARENTE, BOBINA COM APROXIMADAMENTE 500 UNIDADES.	HOLLBAG	bobina	100,0000	119,7300	11.973,00
181	39920	SACO DE LIXO BRANCO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SAÚDE DO TIPO BRANCO RESÍDUOS DE SAÚDE DO TIPO BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES COM DIMENSÕES PLANAS DE 75 CM LARGURA X 105 CM ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 30 KG E VOLUMÉTRICA DE 100 LITRO. PACOTE COM 50 UNIDADES	THMPLASTIC	pacote	500,0000	46,0400	23.020,00
182	39921	SACO DE LIXO BRANCO 50 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SAÚDE DO TIPO BRANCO RESÍDUOS DE SAÚDE DO TIPO BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES COM DIMENSÕES PLANAS DE 63 CM LARGURA X 80 CM ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 15 KG E VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	500,0000	48,5900	24.295,00
183	39922	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SAÚDE DO TIPO RESÍDUOS DE SAÚDE DO TIPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES COM DIMENSÕES PLANAS DE 59 CM LARGURA X 62 CM ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 9 KG E VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	500,0000	31,2500	15.625,00
184	27729	SACO ECOLÓGICO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% RECICLÁVEL APROXIMADAMENTE 90X115, 200 LITROS ESPECIAL, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	350,0000	82,1300	28.745,50
185	27732	SACO PARA LIXO COMUM- 15 LITROS, CONTENDO 100 PACOTES EM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 39X58, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	750,0000	23,7700	17.827,50
186	27733	SACO PARA LIXO COMUM -20 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM.	THMPLASTIC	pacote	750,0000	22,1300	16.597,50
187	27739	SACO PARA LIXO COMUM- 60 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM.	THMPLASTIC	pacote	750,0000	52,1700	39.127,50



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 22 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
188	27735	SACO PARA LIXO COMUM- 30 LITROS, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 59X62.	THMPLASTIC	pacote	500,0000	31,8600	15.930,00
189	27737	SACO PARA LIXO COMUM- 50 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 63X80.	THMPLASTIC	pacote	750,0000	51,9800	38.985,00
190	40393	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO (PEAD) TRANSPARENTE - 50X80CM - COM SANFONA LATERAL - ESPESSURA APROXIMADA DE 0.007 MICRAS - EM PACOTES DE 50 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	150,0000	73,9700	11.095,50
191	27740	SACO PLÁSTICO LIXO COMUM AZUL -100 LITROS, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 75X1,05.	THMPLASTIC	pacote	750,0000	52,2600	39.195,00
192	27742	SACO PLÁSTICO LIXO COMUM PRETO -100 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 75X1,05.	THMPLASTIC	pacote	500,0000	55,0000	27.500,00
193	40394	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO COMUM CAPACIDADE 100 (CEM) LITROS, EM POLIETILENO PCT PRETO LEITOSO COM GRAMATURA DE 10 MICRAS, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	250,0000	60,1700	15.042,50
194	40395	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO COMUM CAPACIDADE 20 (VINTE) LITROS, EM POLIETILENO PCT AZUL LEITOSO COM GRAMATURA DE 6 MICRAS, EMBALADOS EM PACOTES COM 50 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	250,0000	53,4800	13.370,00
195	40396	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO COMUM CAPACIDADE 40 (QUARENTA) LITROS, EM POLIETILENO PCT PRETO LEITOSO COM GRAMATURA DE 8 MICRAS, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	250,0000	50,4200	12.605,00
196	40397	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO COMUM CAPACIDADE 60 (SESENTA) LITROS, EM POLIETILENO PCT PRETO LEITOSO COM GRAMATURA DE 10 MICRAS, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	250,0000	61,5300	15.382,50
197	40398	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, CAPACIDADE 100 (CEM) LITROS, EM PCT POLIETILENO BRANCO LEITOSO COM GRAMATURA DE 10 MICRAS, PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA ÁREA DE SAÚDE, COM IMPRESSÃO INDIVIDUAL NA COR PRETA, COM FUNDO BRANCO, DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO, ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 (UM TERÇO) ACIMA DA BASE, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ESPECÍFICAS DA ABNT - NBR-9190, NBR7500 E NBR-9195, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: 75 CM LARGURA X 105 CM DE ALTURA, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	250,0000	52,0800	13.020,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 23 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
198	40399	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, CAPACIDADE 15 (QUINZE) LITROS, EM PCT POLIETILENO BRANCO LEITOSO COM GRAMATURA DE 6 MICRAS, PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA ÁREA DE SAÚDE, COM IMPRESSÃO INDIVIDUAL NA COR PRETA, COM FUNDO BRANCO, DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO, ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 (UM TERÇO) ACIMA DA BASE, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ESPECÍFICAS DA ABNT - NBR-9190, NBR7500 E NBR-9195, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: 42 CM LARGURA X 52 CM DE ALTURA, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	250,0000	43,8600	10.965,00
199	40400	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, CAPACIDADE 30 (TRINTA) LITROS, EM PCT POLIETILENO BRANCO LEITOSO COM GRAMATURA DE 8 MICRAS, PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA ÁREA DE SAÚDE, COM IMPRESSÃO INDIVIDUAL NA COR PRETA, COM FUNDO BRANCO, DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO, ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 (UM TERÇO) ACIMA DA BASE, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ESPECÍFICAS DA ABNT - NBR-9190, NBR7500 E NBR-9195, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: 59 CM LARGURA X 62 CM DE ALTURA, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	250,0000	51,4200	12.855,00
200	40401	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, CAPACIDADE 50 (CINQUENTA) LITROS, PCT EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO COM GRAMATURA DE 10 MICRAS, PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA ÁREA DE SAÚDE, COM IMPRESSÃO INDIVIDUAL NA COR PRETA, COM FUNDO BRANCO, DA SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO, ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 (UM TERÇO) ACIMA DA BASE, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ESPECÍFICAS DA ABNT - NBR9190, NBR-7500 E NBR-9195, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: 63 CM LARGURA X 80 CM DE ALTURA, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	250,0000	64,0000	16.000,00
201	27744	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, BRANCO LEITOSO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	THMPLASTIC	pacote	350,0000	76,9900	26.946,50



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 24 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
202	39933	SAPATILHA PRO PÉ, BRANCA TIPO SOLDADO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO, MATERIAL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT, TAMANHO ÚNICO BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CADA PACOTE.	DESCARPACK	pacote	100,0000	32,4700	3.247,00
203	27746	SAPONÁCEO COM DETERGENTE DE 300 GRAMAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RADIUM	unidade	500,0000	14,8600	7.430,00
204	39934	SAQUINHO DE PLÁSTICO BRANCO POLIETILENO ALTA DENSIDADE DESCARTÁVEL PARA CACHORRO QUENTE DESCARTÁVEL PARA CACHORRO QUENTE MÍNIMO DE 20X14 CM, PACOTE C/ 1.000 UNIDADES.	CRISTAL	pacote	25,0000	39,8500	996,25
205	39935	SAQUINHO PARA PIPOCA DE EXCELENTE QUALIDADE, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO. MEDIDA APROXIMADAS: 8CM BRANCO. MEDIDA APROXIMADAS: 8CM X11CM. FARDO COM 1000 UNIDADES	PAPER	fardo	25,0000	38,8700	971,75
206	27721	SHAMPOO AUTOMOTIVO NEUTRO CREMOSO DE ALTO RENDIMENTO PARA LAVAGENS DE SUPERFÍCIES PINTADAS, CARROCERIAS DE VEÍCULOS. AUTO BRILHO, DILUIÇÃO 1:20 ATÉ 1:50. GALÃO CONTENDO 50 LITROS	Q-OTIMO	galão	50,0000	386,0100	19.300,50
207	30827	SODA CAUSTICA COMUM 1KG, CONCENTRAÇÃO DE 70% (NaOH).	YARA	quilograma	150,0000	34,2400	5.136,00
208	39936	SUPORTE DE COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML CILÍNDRICO EM EPÓXI BRANCO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	PREMISSE	unidade	50,0000	86,5800	4.329,00
209	30828	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLASTICO ABS, COR CINZA/BRACO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMESTICA E OU BANHEIRO.	PREMISSE	unidade	50,0000	86,4000	4.320,00
210	27748	TABULEIRO ALUMÍNIO Nº 03	ABC	unidade	50,0000	70,8000	3.540,00
211	27750	TABULEIRO ALUMÍNIO Nº 05	ABC	unidade	50,0000	87,3200	4.366,00
212	27752	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA DE 300 ML.	NADIR	unidade	750,0000	18,2100	13.657,50
213	39938	TOALHA DE MÃO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 30X30 CM, PESO APROXIMADO 40G	CCA TEXTIL	unidade	30,0000	13,8400	415,20



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA

PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 25 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
214	30829	TOALHA DE MESA GRANDE, RETANGULAR, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, APROXIMADAMENTE 2,5X1,5CM.	CCA TEXTIL	unidade	250,0000	75,3300	18.832,50
215	27755	TOALHA DE ROSTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80CM, CORES VARIADAS.	CCA TEXTIL	unidade	500,0000	15,9500	7.975,00
216	39937	TORNEIRA DE REPOSIÇÃO PARA SUQUEIRA, BEBEDOUROS, FILTROS DE BARRO, SUPORTE DE GALÃO DE ÁGUA BARRO, SUPORTE DE GALÃO DE ÁGUA MATERIAL: PLÁSTICO COR: MARROM E PRETA. ACOMPANHA: 2 ARRUELAS E PORCA PLÁSTICAS PARA VEDAÇÃO.	GLOBO	unidade	50,0000	11,4600	573,00
217	39939	TOUCA CAPILAR SANFONADAS TIPO TNT BRANCA, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	pacote	500,0000	24,8700	12.435,00
218	30830	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS	HALLEY	unidade	750,0000	26,9700	20.227,50
219	27758	VASSOURA DE PELO/NYLON COM CABO.	HALLEY	unidade	750,0000	16,2200	12.165,00
220	39940	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CEPO: MADEIRA, CERDAS: PELO SINTÉTICO, CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: APROXIMADAMENTE 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO APROXIMADO: 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO		unidade	350,0000	27,0300	9.460,50
221	27759	VASSOURA DE PIAÇAÇA, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS.	HALLEY	unidade	750,0000	25,7500	19.312,50
222	39941	VASSOURA LAVA ÔNIBUS TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 30X9X6CM E CABO IGUAL OU SUPERIOR A 1,8 METROS. PRODUZIDO OU SUPERIOR A 1,8 METROS. PRODUZIDO COM UMA BASE PLÁSTICA RÍGIDA COM CERDAS DE NYLON E UMA ESPUMA QUE AJUDA RETER O SABÃO.	HALLEY	unidade	50,0000	52,4700	2.623,50
223	27760	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO COM CERDAS SISAL, CABO DE 3M EM MADEIRA COM DUAS PARTES DE ENCAIXE.	HALLEY	unidade	500,0000	25,3500	12.675,00
224	35489	VASSOURA PET PARA GARI, MEDINDO 40 X 6,5X4,5,CEPA EM PLASTICO COM CABO DE 1 ,50 METROS	HALLEY	unidade	500,0000	33,9600	16.980,00
225	39942	VASILHAME PARA BOTIJÃO PARA GÁS, COMPOSIÇÃO BUTANO & PROPANO CAPACIDADE 13 KG, RECIPIENTE CAPACIDADE 13 KG, RECIPIENTE APROPRIADO ORIGINAL DE FABRICA CILINDROS SEM AMASSADURA OU ABAULAMENTO. (SOMENTE O VASILHAME).	BUTANO	unidade	50,0000	283,0400	14.152,00
226	27762	XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES 50ML.	NADIR	unidade	500,0000	11,1700	5.585,00



MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Página 26 de 26

Nº Processo: 59 - 8 / 2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Tipo Licitação: Valor

Balizamento Por Item

Objeto: ADESÃO, NA CONDIÇÃO DE CARONA, COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, PREGÃO ELETRONICO Nº016/2025 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (SANEANTES DOMISSANITÁRIOS) E UTENSILIO PARA SEU USO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE. LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Fornecido DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
227	35495	XÍCARA DE VIDRO PARA SERVIR CHÁ, CAPACIDADE APROXIMADA DE 240ML C/ PIRES	NADIR	unidade	500,0000	13,6100	6.805,00
Subtotal:						3.096.614,62	